通大院理[2016]23号
关于印发《理学院教材选用与管理实施细则(意见稿)》
的通知
各系、实验中心、办公室：

《理学院教材选用与管理实施细则(意见稿)》经党政联席会议讨论通过，现印发你们，请遵照执行。
 附《理学院教材选用与管理实施细则(意见稿)》
二Ο一六年三月十一日
南通大学理学院                        2016年3月11日印发

理学院教材选用与管理实施细则(意见稿)
为不断优化教学状态，切实提高教学质量，经院党政联席会讨论研究，决定实施教材选用与管理实施细则。教材的选用要以“教育面向现代化，面向世界，面向未来”为指导思想，坚持思想性、科学性、先进性、适用性相统一的原则，选用高水平的优秀教材。

一、选用教材的基本要求

1、认真贯彻教育部《关于加强高等学校本科教学工作提高教学质量的若干意见》中有关规定，加强“精品意识”，大力提倡选用先进教材，积极选用“面向21世纪课程教材”，“九五”、“十五”规划重点教材、国家专业教学指导委员会推荐的教材。

2、根据本科各专业教学计划课程安排选用所需教材，我院每年组织两次对选用教材的审定。

二、选用教材申报、审定程序

1、每学期教学任务下达时，由任课教师、系室推荐拟选用教材：由推荐人填写《拟选用教材推荐表》，详细说明所推荐教材的基本情况和推荐理由，并保证选用教材的质量。全校性公共课程的教材由系室主任组织全体任课教师集体讨论决定。

2、每次选用教材时，各系室对推荐的教材进行初审，对于更新的教材、自编教材、有异议的教材、自编讲义必须经学院教学工作委员会做出客观评价。对明显不符合要求的或实际使用有特别困难的教材进行调整。

3、每学期学校要求征订教材时，各系室将下学期准备选择使用的教材目录以及针对更新的教材、自编教材、有异议的教材、自编讲义所填写的《拟选用教材推荐表》上报教务处进行最后审定。

三、审定教材的使用

1、各系室必须使用学校最后审定的教材，任何教师无权擅自更换教材。

2、各系室要认真组织任课教师熟悉教材，认真备课。

3、院教学工作委员会要跟踪调查审定教材的使用效果，提出整改建议。

四、本办法解释权在院长办公室。